日時 平成30年12月12日（水）19:30~21:00
場所

お問い合わせ先：クラシエ薬品(株)中四国医薬支店 桐島 TEL:082-544-2334

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格段のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

この度、鹿児島大学大学院 医歯学総合研究科 漢方薬理学講座 特任教授 乾 明夫 先生を

お招きし、下記要領にて第10回徳島市医師会学術講演会を開催する運びとなりました。

ご多忙とは存じますが、この機会に是非ご参加賜りますよう、ご案内申し上げます。

敬具

平成30年度 第10回 徳島市医師会学術講演会

【総合司会】 徳島市医師会生涯教育委員長
住友 正治 先生

【開会の挨拶】 徳島市医師会 会長
宇都宮 正登 先生

【特別講演】

演題 「 フレイルと人参養栄湯
－健康長寿に向けて－」

講師 鹿児島大学大学院 医歯学総合研究科 漢方薬理学講座

特任教授 乾 明夫 先生

－記－

徳島市医師会館 4階大会議室
徳島市幸町西3丁目77番地 TEL 088-625-4617

◆カリキュラムコード単位（ CC 21,62,83）を申請しております
◆当日は軽食をご用意させて頂いております

共催 一般社団法人徳島市医師会

【乾 明夫 先生 ご略歴】

1978年 3月 神戸大学医学部卒業

1978年 6月 神戸大学医学部附属病院医員（研修医）に任用

1984年 7月 神戸大学医学部助手に任用

1997年12月 神戸大学医学部附属病院講師に任用

2000年 1月 神戸大学医学部助教授に任用

2001年 4月 神戸大学大学院医学系研究科 応用分子講座

消化器代謝病学分野（旧二内科）助教授に任用

2004年10月 神戸大学病院 糖尿病代謝内科診療科長に任用

2005年 1月 鹿児島大学大学院医歯学総合研究科

社会・行動医学講座 行動医学分野（現心身内科学分野）教授 及び

鹿児島大学病院 呼吸器・ストレスケアセンター心身医療科診療科長に任用

2009年 4月 鹿児島大学大学院医歯学総合研究科 健康科学専攻長に任用

2012年 7月 鹿児島大学病院 漢方診療センター長に任用

2018年 4月 鹿児島大学大学院 医歯学総合研究科 漢方薬理学講座 特任教授に任用

現在に至る

専門・指導医 日本内科学会指導医・認定医、日本心療内科学会専門医、
日本消化器病学会指導医・専門医、日本内分泌学会指導医・専門医、
日本老年医学会指導医、日本肥満学会専門医

鹿児島大学大学院 医歯学総合研究科 漢方薬理学講座 特任教授